
 

Двигатель LONCIN 
Модель 

LC2P82F 

Technical department Assembly drawing 

John Emerson Jr. Engineer, chief designer 

DYNAMIC DRIVE EQUIPMENT, USA Page 1 

№ Артикул Наименование Кол 

1 909-174-411 Корпус воздушного фильтра  1 

3 909-174-413 Фильтр воздушный 1 

4  Трубка 1 

6  Болт M5×16 4 

7  Крышка 1 

8  Болт M8×20 4 

9 909-174-497 Крыльчатка 1 

10  Болт M12×35 1 

11  Шайба 1 

12  Маховик 1 

13  Болт M6×25 4 

14 909-174-502 Генератор заряда АКБ 1 

15 909-174-503 Магнето  2 

16  Болт M6×22 4 

17 909-174-505 Свеча зажигания RN9YC 2 

18  Провод 1 

19  Болт M6×16 2 

20 909-174-508 Регулятор 1 

21  Кожух маховика 1 

22  Кольцо 1 

23  Болт M6×16 3 

24  Болт M6×21 1 

    

    

    

    

    

    

    

    

    



 

Двигатель LONCIN 
Модель 

LC2P82F 

Technical department Assembly drawing 

John Emerson Jr. Engineer, chief designer 

DYNAMIC DRIVE EQUIPMENT, USA Page 2 

№ Артикул Наименование Кол 

1 909-174-420 Кольцо уплотнительное   1 

2 909-174-421 Карбюратор 1 

3  Теплоизолятор 1 

4 909-174-423 Прокладка карбюратора  2 

5  Зажим 4 

6  Шланг топливный 1 

7  Шланг топливный 1 

8 90-0666 Фильтр топливный  1 

9  Рычаг газа 1 

10  Пружина 1 

11  Болт M6×16 3 

12  Тяга регулятора 1 

13  Пружина 1 

14  Пружина 1 

15  Пружина 1 

16  Рычаг регулятора 1 

17  Болт M6×21 1 

18  Гайка 1 

19  Тяга 1 

20  Зажим 1 

21  Кронштейн 1 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    



 

Двигатель LONCIN 
Модель 

LC2P82F 

Technical department Assembly drawing 

John Emerson Jr. Engineer, chief designer 

DYNAMIC DRIVE EQUIPMENT, USA Page 3 

№ Артикул Наименование Кол 

1 909-174-428 Крышка картера  1 

2  Болт M8×55 10 

3 909-174-430 Сальник 38×62×8 1 

4  Пластина 1 

5  Пробка 2 

6  Болт M6×16 6 

7  Крышка 1 

8 909-174-435 Кольцо уплотнительное 1 

9 909-174-436 Плунжер 1 

10 909-174-437 Шестерня  регулятора  1 

11 909-174-438 Датчик уровня масла  1 

12  Хомут 1 

13  Фильтр-сетка 1 

14  Пластина 1 

15  Крышка 1 

16  Пластина 1 

17 909-174-444 Пружина  1 

18 909-174-445 Шарик 1 

19 909-174-446 Прокладка картера  1 

20  Вал регулятора 1 

21  Шайба 2 

22  Сальник 8×14×4 1 

23  Зажим 1 

24  Прокладка 1 

25  Крышка 1 

26  Болт M6×16 8 

27  Кронштейн 1 

28  Болт M6×12 1 

29  Клапан 1 

30  Кольцо уплотнительное 2 

31  Штифт 2 



 

Двигатель LONCIN 
Модель 

LC2P82F 

Technical department Assembly drawing 

John Emerson Jr. Engineer, chief designer 

DYNAMIC DRIVE EQUIPMENT, USA Page 4 

№ Артикул Наименование Кол 

32 909-174-459 Картер 1 

33 90-0631 Сальник  35×52×7  1 

34 909-174-461 Фильтр масляный 1 

35  Переходник 1 

36 909-174-463 Горловина в сборе  1 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    



 

Двигатель LONCIN 
Модель 

LC2P82F 

Technical department Assembly drawing 

John Emerson Jr. Engineer, chief designer 

DYNAMIC DRIVE EQUIPMENT, USA Page 5 

№ Артикул Наименование Кол 

1 909-174-465 Головка цилиндра  1 

2 909-174-480 Прокладка глушителя 2 

3 909-174-481 Прокладка головки  2 

4  Шпилька 4 

5  Патрубок 1 

6 909-174-470 Головка цилиндра  1 

7  Дефлектор 1 

10  Кронштейн 1 

11  Болт M6×20 2 

12 90-0632 Насос топливный  1 

13  Хомут 4 

14  Болт M6×35 4 

15  Трубка 1 

16  Кронштейн 1 

17  Крышка 2 

18  Датчик 1 

19  Прокладка 2 

20  Дефлектор 1 

21  Штифт 4 

22*  Клапаны набор 2 

23*  Седло пружины 4 

24*  Колпачок маслосъемный 4 

25*  Пружина клапана 4 

26*  Стопор пружины 4 

27*  Сухарь 8 

28*  Коромысло набор 2 

29*  Распредвал 1 

30*  Тарелка толкателя 4 

31*  Штанга толкателя 4 

32*  Кронштейн коромысел 2 

* 909-174-525 Ремкомплект головки (22-32)  



 

Двигатель LONCIN 
Модель 

LC2P82F 

Technical department Assembly drawing 

John Emerson Jr. Engineer, chief designer 

DYNAMIC DRIVE EQUIPMENT, USA Page 6 

№ Артикул Наименование Кол 

1  Кольцо поршневое набор 2 

2 909-174-464 Поршень в сборе (1-4) 2 

3  Палец поршня 2 

4  Кольцо стопорное 4 

5 909-174-468 Шатун 2 

6 909-174-469 Коленвал 1 

7 909-174-522 Стартер электрический 1 

8  Кронштейн 1 

9  Болт M8×80 2 

10  Глушитель 1 

11  Прокладка глушителя 2 

12  Скоба 1 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    


